
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5000066616 - VALE-REGALO NAVIDAD 2022 FERROL

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2022 a las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vales-regalo Navidad 2022 Ferrol

Valor estimado del contrato 420.700,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.391,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.700,82 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 17/11/2022 al 30/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de Compras de Navantia Ría de Ferrol

Dirección Postal

Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Plataforma Ariba

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES FROIZ S.A.
NIF A36036739
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420.700,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475.391,93 EUR.

Motivación

Motivación Alcance: 6.700 vales. Se adjudica por un importe de 71€/vale (IVA incluido) y un techo de gasto de
475.391,93€. Se abonará únicamente el importe correspondiente a los vales realmente consumidos.
Fecha del Acuerdo 17/11/2022
Plazo de Formalización Hasta el 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 11:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qv4f8iGUB3eXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009832489 |  2022-195016 | Mon, 21 Nov 2022 08:34:38:950 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135355246945252688360854944501708761081 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qv4f8iGUB3eXQV0WE7lYPw%3D%3D

